19/10/2020 - Horário: 11 :49 

Legislativo 

Encartado a presente mensagem encaminhamos aos nobres legisladores o 

Projeto de Lei anexo, visando autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no 

Orçamento Geral do Município no valor de R$ 274.267,35 (duzentos e setenta e quatro mil, 

duzentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos), com recursos de anulação de 

dotação orçamentária junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

O valor será utilizado para com plementação do pagarnento de área de terra 

desapropriada do Sr. Roque Jose Schwertz e Lenir Maria Pozenatto Schwertz referente à 

chácara nº 11 5-1, com área de 12.628,25m2 (doze mil, seiscentos e vinte e oito e vinte e 

cinco centímetros quadrados) sem benfeitorias, e da chácara nº 115-H, com área de 

4.235,00m2 (quatro mil, duzentos e trinta e cinco metros quadrados), sem benfeitorias, os 

quais fazem parte do Reservatório de contenção de enchentes do Bairro Bonato. 

· to de Lei ora apresentado, antecipamos 

Gabinete do Prefeito, 19 d 

HI 

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paranti

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO 00 PARAllÁ GADllJETE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº .:~ . .<091 /2020 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2020, no valor de R$ 274.267,35(duzentos e setenta 
e quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco 
centavos) . 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e alterações 
posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0033 Preservar e melhorar o Meio Ambiente 274.267,35